
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

66,430.211,608,537.160.001,608,537.16INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,608,537.160.001,608,537.16 66,430.21IMPUESTOS MUNICIPALES

327,500.000.00327,500.00 14,096.56Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

224,700.000.00 1,400.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 224,700.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

1,000.000.00 200.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
45,400.000.00 5,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 45,400.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

20,000.000.00 2,500.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Carpinteria
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.02 Taller de mecanica

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,000.000.00 2,400.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

5,000.000.00 539.76Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,000.00

4,500.000.00 539.244,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.52500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 356.80Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

4,000.000.00 352.004,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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1,000.000.00 4.801,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

45,000.000.00 6,600.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,000.00

40,000.000.00 6,600.0040,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

458,000.000.00458,000.00 30,458.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
15,000.000.00 1,779.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 1,779.7215,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 15,113.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 15,113.16300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
16,500.000.00 322.19Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 16,500.00

1,500.000.00 207.191,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 115.0015,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11,500.000.00 333.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 11,500.00

1,500.000.00 64.001,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 269.7610,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

115,000.000.00 12,909.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 115,000.00

15,000.000.00 3,727.5015,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 9,181.70100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
73,037.160.0073,037.16 11,856.02Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 10,637.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 10,637.5050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 165.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 165.322,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,037.160.00 43.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,037.16

1,037.160.00 43.201,037.1611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 1,010.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,010.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
50,000.000.0050,000.00 10,019.60Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
50,000.000.00 10,019.60Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 10,019.6050,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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700,000.000.00700,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
700,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 700,000.00

700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
18,430.00414,000.000.00414,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 414,000.000.00414,000.00 18,430.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
414,000.000.00414,000.00 18,430.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
356,000.000.00 18,430.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 356,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
22,000.000.00 2,900.0022,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 2,040.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

100,000.000.00 11,140.00100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 1,850.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 200.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

58,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 58,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

11,370.00205,000.000.00205,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 205,000.000.00205,000.00 11,370.00VENTA DE SERVICIOS

205,000.000.00205,000.00 11,370.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
95,000.000.00 7,570.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 95,000.00

90,000.000.00 7,570.0090,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua potable
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.01.02 Conexion de servicio de agua potable

10,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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100,000.000.00 3,800.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 3,800.00100,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.005,343,199.391,368,706.823,974,492.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,343,199.391,368,706.823,974,492.57 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,343,199.391,368,706.823,974,492.57 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,343,199.391,368,706.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,974,492.57

5,343,199.391,368,706.82 0.003,974,492.5718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0021,372,797.545,474,827.2715,897,970.27TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,372,797.545,474,827.2715,897,970.27 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,372,797.545,474,827.2715,897,970.27 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,372,797.545,474,827.27 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,897,970.27

21,372,797.545,474,827.27 0.0015,897,970.2722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,380,699.535,380,699.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,380,699.535,380,699.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,380,699.535,380,699.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,137,730.231,137,730.23 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
137,730.23137,730.23 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,242,969.304,242,969.30 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,977,879.783,977,879.78 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobiernos Locales (Inversion)
204,000.00204,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 AECID/EUROSAN-DeL
61,089.5261,089.52 0.000.0023.7.2.02.01.03 Programa Nacional de intervención de Caminos Productivos

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/05/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

96,230.2134,324,233.6222,100,000.00TOTAL: 12,224,233.62

Fecha Inicio: 01/05/2024
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